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10 stycznia 2014 r. odbędzie się uroczyste otwarcie
specjalistycznego ośrodka onkologicznego w Uniwersyteckim Centrum Okulistyki
i Onkologii SPSK Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach pod honorowym
patronatem Małżonki Prezydenta RP Pani Anny Komorowskiej.

Nowo otwarty ośrodek będzie jedną z najnowocześniejszych placówek tego typu w kraju. Dzięki
wielomilionowej inwestycji możliwe było utworzenie oddziałów: onkologii, radioterapii i chirurgii
onkologicznej, poradni onkologicznej i chirurgii onkologicznej oraz wyposażenie ośrodka w:
pracownię RTG, PET-CT, rezonans magnetyczny i tomograf komputerowy, akceleratory liniowe oraz
drugi w Polsce Gamma Knife – wyjątkowo precyzyjne, warte ok. 4 mln euro urządzenie służące do
leczenia zmian nowotworowych w mózgu.

Tak ogromna inwestycja była możliwa dzięki ścisłej współpracy Szpitala Klinicznego przy Ceglanej,
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz partnerów prywatnych.

Ośrodek ten, jako jeden z pierwszych w Polsce, specjalizować się będzie także w kompleksowym
leczeniu nowotworów piersi. Realizowany w tym zakresie projekt „breast unit” zakłada skupienie
w jednym miejscu wszystkich niezbędnych działań i sprzętu służących do wykonania pogłębionej
diagnostyki oraz leczenia i terapii.

Placówka stanowi podstawę dla działalności Katedry Onkologii i Radioterapii wraz z Kliniką
Onkologii, Radioterapii i Kliniką Chirurgii Onkologicznej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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